Об утверждении плана мероприятий по проведению месячника,

посвященного Дню пенсионера на территории Верхнесалдинского городского округа в 2014 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 30 июля 2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», в целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории Верхнесалдинского городского округа, выражения благодарности жителям городского округа, которые вышли на заслуженный отдых, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории Верхнесалдинского городского округа с 31 августа 2014 года по 01 октября 2014 года – месячник, посвященный Дню пенсионера.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера на территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).
3. Рекомендовать средствам массовой информации активизировать освещение деятельности предприятий и организаций, посвященной Дню пенсионера.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах.
Глава администрации городского округа                                             И.В. Оленев

ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СОГЛАСОВАНИЕ

постановления

	Наименование постановления:

	«Об утверждении плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера на территории Верхнесалдинского городского округа в 2014 году»

	Должность

	Фамилия и инициалы

	Сроки и результаты согласования

	Заместитель  главы по управлению социальной сферой
	Вербах Е.С.

	Начальник юридического

отдела
	Синельникова А.Н.

	начальник Управления ПФР в г. Верхней Салде
	Хоренженко Н.П.

	Начальник Управления социальной политики
	Балакин А.В.

	Начальник ГКУ ВЦЗН СО

	Новосадова М.П.

	Руководитель аппарата администрации
	Матвеева Т.А.

Постановление разослать:    1 -  в дело
	                                                 1 -  Вербах Е.С.                    1 – Даньковой Л.В.

	                                                 1 - Савицкой О.В.                1 – Глебовой Н.В.

	                                                 1 – Хоренженко Н.П.          1 – Брежневу С.А.

	                                                 1 – Новосадовой М.П.         1 – Кондрашову Н.П.

	                                                 1 – Зайцевой Т.А.                 1 – Мустакимову М.М.

	Фамилия, имя, отчество, должность исполнителя, место работы, подпись,

телефон:

	Станчик Алевтина Петровна, специалист сектора по координации работы с учреждениями соц. сферы
(34345) 5-42-82

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера на территории Верхнесалдинского городского округа
	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные
исполнители
	Место проведения

	I.
	Организационная работа

	1.
	Организация торжественного поздравления горожан с Днем пенсионера в ходе  праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города
	30, 31 августа,

 2014 г.
	Савицкая О.В.
	Сценические площадки района Народная стройка, Малый Мыс

	2.
	Проведение Дня открытых дверей в Управлении Пенсионного Фонда для пенсионеров городского округа
	31 августа 2014 г.
	Хоренженко Н.П.

	Управление Пенсионного фонда РФ
в г. Верхняя Салда

	3.
	Организация поздравления пенсионеров и ветеранов с Днем пожилого человека в ходе торжественных мероприятий, приемов, посредством СМИ
	01 октября 2014 г.
	Администрация городского округа, руководители предприятий и организаций,
Совет ветеранов
	Места проведения мероприятий

	4.
	Продолжение сбора средств на строительство памятника вдовам, детям погибших воинов в годы ВОВ
	в течение года
	Кондрашов Н.П.

	5.
	Размещение городского Совета  ветеранов в здании ГАОУ СПО СО «ВСАМТ»
	сентябрь, 2014 г.
	Кондрашов Н.П.
	ГАОУ СПО СО «ВСАМТ»

	6.
	Проведение информационно-рекламной акции о мероприятиях в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	до 31 августа 2014 года
	Балакин А.В.
	Управление социальной политики по Верхнесалдинскому району

	7.
	Организация плановой госпитализации пожилых людей по результатам осмотров (по мере необходимости)
	в течение месячника
	Зайцева Т.А.
	ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»

	8.
	Проведение иммунизации против гриппа пожилым людям старше 60 лет (без очереди)
	в течение месячника
	Зайцева Т.А.
	ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»

	9.
	Активизировать обслуживание на дому      пожилых людей, страдающих хроническими заболеваниями
	в течение месячника
	Зайцева Т.А.
	ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»

	II.
	Консультативно-просветительская деятельность

	1.
	Организация выездных встреч с населением:

пос.Басьяновский
д.Никитино

д.Северная
	Сентябрь-октябрь

	Администрация городского округа,

Управление пенсионного фонда,

Управление социальной политики
	пос.Басьяновский

д.Никитино

д.Северная

	2.
	Организация «Школы молодого пенсионера»

	сентябрь-октябрь,
2014 г.

	Хоренженко Н.П.

	Управление Пенсионного фонда РФ
в г. Верхняя Салда

	3.
	Встречи специалистов Управления Пенсионного фонда с пенсионерами Городского Совета ветеранов
	сентябрь,
2014 г.

	Хоренженко Н.П.
	Управление Пенсионного фонда РФ
в г. Верхняя Салда

	4.
	Встреча специалистов Управления Пенсионного фонда с ветеранами в Комплексном центре социального обслуживания пенсионеров
	сентябрь, 2014 г.
	Хоренженко Н.П.
	ул. Народного Фронта, 65,

ул.Воронова 6/1

	5.
	Торжественное вручение пенсионных удостоверений

	сентябрь, 2014 г.
	Хоренженко Н.П.
	Управление Пенсионного фонда РФ
в г. Верхняя Салда

	6.
	Организация приема граждан начальником Управления социальной политики, начальниками отделов Управления по вопросам социальной поддержки, организация работы телефонных «горячих линий»
	в течение месячника
	Балакин А.В.
	Управление социальной политики по Верхнесалдинскому району

	7.
	Организация поздравлений юбиляров – долгожителей специалистами Управления ПФ
	август-декабрь,

2014 г
	Хоренженко Н.П.

	Газета «Квант»

	8.
	Вручение наград ветеранам ВОВ за освобождение Белоруссии

	сентябрь, 2014 г.
	Кондрашов Н.П.
	ГАОУ СПО СО «ВСАМТ»

	9.
	Организация работы телефона «горячей линии» ГКУ СЗН СО «Верхнесалдинский центр занятости»:

5-42-34 – по возможности трудоустройства пенсионеров;

5-72-91 – по возможности участия пенсионеров в общественных работах
	сентябрь, 2014 г.
	Новосадова М.П.
	ГКУ СЗН СО «Верхнесалдинский центр занятости»

	10.
	Проведение мониторинга потребности граждан пенсионного возраста в продолжении трудовой деятельности и профессиональном обучении
	сентябрь, 2014 г.
	Новосадова М.П.
	ГКУ СЗН СО  «Верхнесалдинский центр занятости»

	11.
	Организация консультации гражданам пенсионного возраста по вопросам профессионального обучения и профессиональной ориентации
	сентябрь, 2014 г.
	Новосадова М.П.
	ГКУ СЗН СО  «Верхнесалдинский центр занятости»

	12.
	Организация временных работ, имеющих статус «общественные»
	в течение 2014 года
	Новосадова М.П.
	ГКУ СЗН СО  «Верхнесал-динский центр занятости»

	13.
	Организация круглого стола «Здоровое поколение», проведение концертной программы «С уважение к старшим» сотрудниками МБУК «Центр художественного творчества»
	сентябрь-октябрь,
2014 г.

	Савицкая О.В.
	д.. Нелоба

	III.
	Культурно-массовая деятельность

	1.
	Организация выставочного проекта «Тайны салдинских ремесел»
	с 23 августа по 01 октября 2014 г.
	Савицкая О.В.
	МБУК Верхнесалдинскийкраеведческий музей

	2.
	Проведение выставки «Культура в городе, город в культуре»
	с 23 августа по 01 октября 2014 г.
	Савицкая О.В.
	МАУК «Кинотеатр «Кедр»

	3.
	Проведение торжественного мероприятия по вручению знаков отличия Свердловской области «Совет да любовь»
	2 сентября 2014 г.
	Балакин А.В.
	Управление социальной политики по Верхнесалдинскому району

	4.
	Организация вечера отдыха и концертной программы ансамбля «Уральская горенка»
	12 сентября 2014 г.
	Савицкая О.В.,

Балакин А.В.

	д. Никитино

	5.
	Проведение мастер-класса для детей по изготовлению сувениров для бабушек и дедушек
	17 сентября 2014 г.
	Балакин А.В.
	Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

	6.
	Проведение поэтического вечера «Золотая осень жизни»
	 18 сентября

2014 г.
	Савицкая О.В.
	Центральная городская библиотека

	7.
	Организация выставки декоративно-прикладного искусства МБУК «Центр художественного творчества»
	сентябрь,
2014 г.

	Савицкая О.В.
	д. Северная,

пос. Басьяновский

	8.
	Проведение вечеров отдыха МБУК «Центр художественного творчества»
	август, октябрь,
2014 г.
	Савицкая О.В.
	Городской Дом культуры

	9.
	Проведение культурно-массовых мероприятий «Ах эти бабушки и дедушки»
	25 сентября 2014 г.
	Балакин А.В.
	д. Нелоба

	10.
	Проведение концертной программы для пенсионеров ВСМПО ко Дню пожилого человека
	 30 сентября

2014 г.
	Савицкая О.В.
	Дом книги

	11.
	Проведение праздничной программы «Связь поколений»
	01 октября,
2014 г.
	Балакин А.В., Золотарев А.Е.
	Управление социальной политики по Верхнесалдинскому району

	12.
	Проведение концертной программы «Вновь пробуждая красоту», музыкально-поэтического концерта
	01 октября,
2014 г.
	Савицкая О.В.
	Детская школа искусств,

школа искусств «Ренесанс»

	13.
	Проведение праздничной программы для ветеранов педагогического труда «У самовара»
	01 октября,
2014 г.
	Савицкая О.В.
	Центр детского творчества

	14.
	Поздравительная акция  «От всей души»: оформление и вручение поздравительных открыток клиентам всех отделений КЦСОН, распространение поздравительных буклетов
	 с 31 августа по 04 октября 2014 г.
	Балакин А.В.
	Управление социальной политики по Верхнесалдинскому району

	15.
	Организация конкурсов рисунков, газет, поздравительных открыток, посвященных Дню пожилого человека в детских оздоровительных лагерях
	до 27 августа
2014 г.
	Золотарев А.Е.
	Оздоровительные лагеря городского округа

	16.
	Участие пенсионеров во Всероссийском дне бегуна «Кросс наций»
	21 сентября 2014 г.
	Вербах Е.С.
	По утвержденному маршруту

	17.
	Организация показов фильмов для пенсионеров (на бесплатной основе)
	31 августа,

11, 25 сентября

2014 г.
	Савицкая О.В.
	МАУК

«Кинотеатр «Кедр»

	18.
	Организация выставки творчества «Осеннее очей очарованье» - день подарков и поздравлений «Праздничная карусель»

	01 октября 2014 г.
	Балакин А.В.
	Управление социальной политики по Верхнесалдинскому району

	19.
	Организация волонтерской деятельности: выполнение работ по заявкам пенсионеров, поздравление пенсионеров на дому, доставка питьевой родниковой воды, организация концертов и мастер-классов
	в ходе месячника
	Балакин А.В.
	Центральная городская библиотека, по месту жительства пенсионеров

	IV.
	Деятельность учреждений образования

	1. 1
	Поздравление пенсионеров – работников образовательных учреждений на Августовской педагогической конференции
	29 августа 2014 г.
	Золотарев А.Е.
	МАУК «Центр культуры, досуга и кино»

	2.
	Организация в общеобразовательных учреждениях классных часов, конкурсов чтецов, конкурсов рисунков, выставок, концертных программ, волонтерских акций, посвященных Дню пенсионера и Дню пожилого человека
	в ходе месячника
	Золотарев А.Е.
	Общеобразова-тельные учреждения

	3.
	Поздравление учителей – ветеранов педагогического труда с Днем пенсионера, Днем пожилого человека, с Днем Учителя
	в ходе месячника
	Золотарев А.Е.
	Общеобразова-тельные учреждения

	4.
	Организация в дошкольных учреждениях концертных программ, вечеров отдыха, выставок для людей пенсионного и пожилого возраста
	в ходе месячника
	Золотарев А.Е.
	Дошкольные образовательные учреждения

	5.
	Проведение для дошкольников познавательных занятий,  конкурсов рисунков и стихов, посвященных Дню пенсионера
	в ходе месячника
	Золотарев А.Е.
	Дошкольные образовательные учреждения

	V.
	Работа со СМИ

	1.
	Размещение информации о проведении Дня пенсионера в Верхнесалдинском городском округе в печатных, электронных, телевизионных СМИ городского округа
	август-сентябрь, 2014 г.
	Мальцев В.Н.
	Администрация городского округа

	2.
	Информационно-рекламная деятельность о ходе и итогах мероприятий в рамках месячника, посвящённого Дню пенсионера. Газеты: «Квант», «Орбита», «Салдинский рабочий», «Социальный вестник» ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда
	август-октябрь,
2014 г.
	Вербах Е.С.,

Мальцев В.Н.,

Балакин А.В.,

Хоренженко Н.П.,

Новосадова М.П.
	Средства массовой информации городского округа

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Верхнесалдинского городского округа

от ___________________________ №_____

«Об утверждении плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера на территории Верхнесалдинского городского округа в 2014 году»